
Druhy nýmu - Moje čeština - Čeština na internefu zdarma

Třeba tu, (c)

co máš na zadečku. (b)

1liri Žaeex: Ří€nka pro berušku)

Téma

1-; Druhy ry?mu

http://mojecestina.c/article/20 l 1 0 1 1 002-druhy-rymu

na snivých květech v jiných světech (c)

zda zavěsí své krůpěje. (b)

(Franiišek C€llner: Po nás ať pňjde potopa)

Verze pro tisk

Shrnutí
V tornto článku jsne si představili několi kzákladních pojmů poeže. Seznámili jsrne se
s pojrny verš a ni,m, charakterizovali jsme si čtyři ákladni druhy nýml - sdružený,
střídavý, obkročný a přenývaný. Tyto malosti se Vám budou hodit nejen při testech z
literární teorie, ale využjete je také při roóoru textu. Důležté je si zaponntovat k
jednotlivým druhům rýn.u jejich vzorec, od něj pak snadno odvodíte také definici
jednotlivých nými.

ČtanXy ze stejné rubriky:
r Tes|: Druhy ry;,nu 2
. 'Test: Druhy rynu 1

. Druhy rýmu
o Te st: Renesance a humanisrnus v evropské literatuře
. Test: Světová literaiura 19. století

§ Jana §křivánková @Jana skňvánková w

Jana Skřivánková,24 let, studentka českého jazyka a občanské nauky na

Pedagogické fakultě v Hradci Králové, ve volném čase se věnuje tvorbě
stránek www.rnojecestina.cz, korektuře a tvorbě testů z českého jaryka na zakázku,

Copyright info:

lnfornnce o autorech ukázekjsou vždy uvedeny u příslušné ukázky.

komentáře k článku

Přísp.

11

Přečteno

1 6001

Poslední příspěvek

Od fuja 6
před 8 nĚsíci

copyright 2012 Jana skřivánková

3z3 |9.2,2013 9:55


